
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТАРОМИНСКАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

19 июня 2019 года  № 102/510 

станица Староминская 
 

 

 

О Рабочей группе для контроля за использованием ГАС «Выборы» 

при проведении выборов и референдумов 

на территории муниципального образования Староминский район  

 

 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на 

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах и референдумах, проводимых на территории 

муниципального образования Староминский район, на период полномочий 

территориальной избирательной комиссией Староминская, руководствуясь 

статьей 74 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 10 января 2003 г. 

№ 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской 

Федерации «Выборы», территориальная избирательная комиссия 

Староминская РЕШИЛА:  

1. Сформировать группу контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении выборов и референдумов, проводимых на 

территории муниципального образования Староминский район, на период 

полномочий территориальной избирательной комиссии Староминская, 

назначив в ее состав следующих членов территориальной избирательной 

комиссии Староминская: 



 

Кузьменко Светлана 

Анатольевна 

 

-председатель территориальной комиссии 

Староминская, член группы контроля; 

 

Ковтун Виктор 

Евгеньевич 

- член территориальной избирательной 

комиссии Староминская, член группы 

контроля; 

Глушко Алексей  

Данилович 

 

- член территориальной избирательной 

комиссии Староминская, член группы 

контроля; 

Кузьменко Сергей 

Иванович 

- член территориальной избирательной 

комиссии Староминская, член группы 

контроля; 

 

 

2. Предложить членам группы контроля избрать из своего состава 

руководителя группы контроля. 

3. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной 

комиссии Староминская от 25 октября 2018 года № 85/440 «О Рабочей 

группе по контролю за использованием ГАС «Выборы» территориальной 

избирательной комиссии Староминская». 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Староминская. 

5. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Староминская 

Пасенко В.В.  

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Староминская 

 

 

 

С.А. Кузьменко 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Староминская 

 В.В. Пасенко 

 


